
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  53  DEL  03/02/2017

OGGETTO

SUA: PROCEDURA DI GARA PER LAVORI BOCCIODROMO DI CADELBOSCO SOPRA 
- ACCERTAMENTO RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO DI STAZIONE APPALTANTE DA 
PARTE DELL'UNIONE TERRA DI MEZZO 

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai 
dirigenti titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di 
contenuto  gestionale  e  sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino 
all'approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017,  le  risorse  finalizzate  alle 
attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del 
Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio 
provvisorio;

Atteso che:
l'Unione Terra di  Mezzo con determinazione n.  104 dell'11 ottobre 2016 ha avviato la 
procedura  per  l'affidamento  in  appalto  dei  “lavori  di  adeguamento  alle  norme  di 
prevenzione incendi  ed efficientamento energetico del  bocciodromo in  via G.  Galilei  a 
Cadelbosco di Sopra (RE)”, dell’importo a base d’asta di € 180.000,00 (CIG 6851175875 – 
CUP H14H15000900004) ed ha contestualmente demandato alla Provincia, in qualità di 
Stazione Unica Appaltante, la gestione della suddetta gara;

ha disposto di procedere tramite procedura aperta, ex artt. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016,  
con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, ex art. 95, comma 4 del citato;

con  provvedimento  del  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio  ed  Edilizia  28  dicembre  2016  n.  116,  a  seguito  dell'esperimento  della 
procedura suddetta, è stata disposta l'aggiudicazione definitiva non efficace a favore della 
ditta Nardolillo Lavori srl  - via Giulio Cesare, 38 – Venafro (IS) - C.F./P.I. 00893890947,  
quale concorrente che ha offerto un ribasso del 26,32%;

Considerato che occorre accertare la somma complessiva di €. 945,00, dovuti dall'Unione 
Terra di Mezzo in riferimento alla procedura in oggetto e ripartita come di seguito indicato 
al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del Piano dei Conti 3010201999 ed al corrispondente 
capitolo 585 che verrà inserito nel PEG 2017 con esigibilità 2017, tenuto conto che, a 
norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE:

• €. 720,00 quale rimborso dei costi per il servizio di Stazione Unica Appaltante;

• €.  225,00  quale  tassa  di  gara  che  la  Provincia  verserà  all'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione

Rilevato infine che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 53 del 03/02/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DETERMINA

di  accertare la somma complessiva di  €.  945,000,  dovuta dall'Unione Terra di  Mezzo, 
ripartita come in premessa indicato, al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del piano dei conti 
3010201999  ed  al  corrispondente  capitolo  585  che  verrà  inserito  nel  PEG  2017  con 
esigibilità  2017,  tenuto  conto  che,  a  norma dell'art.  179,  comma 2 del  vigente  TUEL, 
trattasi di entrata NON RICORRENTE.

Determinazione N. 53 del 03/02/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/02/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 53 del 03/02/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 53 del 03/02/2017.

Reggio Emilia, lì 03/02/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


